

**Protokół Nr 144/2018 z posiedzenia Zarządu Powiatu
Świebodzińskiego odbytego w dniu 8 stycznia 2018 roku
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 15.30 i prowadził Starosta Zbigniew Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 4, w związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby:

- Pani Dorota Karbowskiak – Skarbnik Powiatu;
- Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu;
- Pani Zofia Piotrowska - Białek – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Joanna Rybczyńska – Inspektor w Wydziale ORG;
- Pani Bernarda Czajkowska – Naczelnik Wydziału BR.

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia:

1. Uzgodnienie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w pierwszym obrębie miasta Świebodzin, na północ od istniejącej strefy przemysłowej przy ul. Zachodniej /przedstawia pani Marzena Kościukiewicz.
2. Upoważnienie kierowników jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć i umów.
3. Opracowanie planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2018 rok.
/pkt 2-3 przedstawia pani Dorota Karbowskiak/.
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zmianie statutu Związku Powiatów Lubuskich.
5. Program działań promocyjnych Powiatu Świebodzińskiego w związku ze 100 – leciem Niepodległości i 20 – leciem samorządu powiatowego.
6. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
7. Sprawy różne.

- informacja o realizacji uchwał i interpelacji z sesji w dn. 20.12.2017t.

Porządek ten został w obecności 4 członków przyjęty jednogłośnie.

Ad.1

Burmistrz Świebodzina w dniu 21.12.2017r. przedłożył Zarządowi Powiatu Świebodzińskiemu (załącznik nr 2), jako zarządcy dróg powiatowych, do uzgodnienia projekt zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w pierwszym obrębie miasta Świebodzin, na północ od istniejącej strefy przemysłowej przy ul. Zachodniej, w trybie art. 17 pkt 6 lit. b ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017r., poz. 1073). Wydział Dróg proponuje projekt planu uzgodnić, w związku z tym pani Zofia Piotrowska – Białek przedstawiła projekt postanowienia w tej sprawie (załącznik nr 3).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) po rozpatrzeniu wniosku: Burmistrza Świebodzina znak BiZP.6721.2.6.2017.UC z dnia 2017-12-20 uzgodnił w całości: projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w pierwszym obrębie miasta Świebodzin, na północ od istniejącej strefy przemysłowej przy ul. Zachodniej i wydał w tej sprawie postanowienie (załącznik nr 4).

Ad.2

Starosta Świebodziński na podstawie § 3 ust. 3 uchwały Nr XXXIII/215/2017 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018–2028 wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 5) o udzielenie stosownych upoważnień kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Świebodzińskiego do zaciągania zobowiązań.

W związku z tym pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć i umów (załącznik nr 6).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) nadał upoważnienie kierownikom jednostek organizacyjnych Powiatu Świebodzińskiego, do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć realizowanych przez te jednostki - określonych załącznikiem nr 3 do uchwały nr XXXIII/215/2017 Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018–2028 oraz do zaciągania zobowiązań z tytułu umów realizowanych przez te jednostki, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy i podjął Uchwałę Nr 368/2018 w sprawie upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć i umów. Uchwała stanowi załącznik nr 7.

Ad.3

Skarbnik Powiatu Dorota Karbowski przedstawiła projekt uchwały w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2018 rok (załącznik nr 8).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na rok 2018 rok i podjął Uchwałę Nr 369/2018 w sprawie opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych Powiatowi Świebodzińskiemu ustawami na 2018 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 9.

Ad.4

Przewodniczący Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich pismem z dnia 14.12.2017r. znak ZPL.0120.1.2017 przesłał Uchwałę Nr X/40/2017 Zgromadzenia Związku Powiatów Lubuskich z dnia 13 grudnia 2017r. w sprawie zmiany Statutu Związku Powiatów Lubuskich (załącznik nr 10). Zmiany dotyczą doprecyzowania kwestii związanych z wystąpieniem Powiatu Sulęcińskiego ze związku. Starosta omówił zakres zmian w statucie ZPL. Proponuje wyrazić pozytywną opinię w tej sprawie.

W związku z tym przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zmianie statutu Związku Powiatów Lubuskich (załącznik nr 11).

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) skierował projekt ten pod obrady Komisji oraz na sesję Rady Powiatu.

Ad.5

Starosta wystąpił z propozycją opracowania programu działań promocyjnych Powiatu Świebodzińskiego w związku ze 100 – leciem Niepodległości i 20 – leciem samorządu powiatowego. Zaproponował, aby rozważyć możliwość powołania komitetu organizacyjnego ds. tych obchodów.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby wystąpić o odznaczenia dla pani Skarbnik oraz pozostałych pracowników zatrudnionych od 1998r. bo to przecież oni tworzyli samorząd powiatowy od początku.

Rozważyć możliwość wprowadzenia medalu 20 –lecia samorządu powiatowego.

Radny Szymon Pycrz proponuje na wzór Rady Ministrów powiesić portrety wszystkich włodarzy powiatu, bo to jest historia.

Należy zastanowić się również nad polityką promocyjną powiatu (walory turystyczne, zakłady pracy, inicjatywy sportowe).

Radny Marcin Minta proponuje się rozeznąć co gminy planują robić i zrobić jakąś wspólną imprezę.

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała, aby zorganizować z tej okazji imprezę sportową o większym zasięgu. Teren powiatu świebodzińskiego ma doskonałe warunki do organizacji np. triathlonu. Można by było przy tej okazji dostrzec wybitnych sportowców z terenu powiatu.

Ustalono, że Starosta podejmie działania związane z powołaniem komitetu organizacyjnego ds. obchodów w związku ze 100 – leciem Niepodległości i 20 – leciem samorządu powiatowego.

Ad.6

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pycrz – za) przyjął Protokół Nr 143/2017 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 28.12.2017r.

Ad.7

A/W ramach realizacji interpelacji i wniosków radnych zgłoszonych na sesji Rady Powiatu w dniu 20.12.2017r. podjęto następujące działania:

1/interpelację Radnej Elżbiety Dziuba - Klebiko dotyczącą transportu miejskiego w Świebodzinie przekazano do realizacji do Gminy Świebodzin;

- W ramach realizacji uchwał z sesji Rady Powiatu z dnia 20.12.2017r. podjęto następujące działania:

2/Uchwały:

-Nr XXXIII/215/2017 w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2018-2028;

- Nr XXXIII/216/2017 w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 Powiatu Świebodzińskiego;

-Nr XXXIII/223/2017 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2017 Powiatu Świebodzińskiego;

-Nr XXXIII/224/2017 w sprawie zmiany załącznika do uchwalonej wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2017-2028;

zostały przekazane do realizacji Skarbnikowi Powiatu i Wydziałowi FK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopie uchwał przekazano do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze i w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;

3/ Uchwały:

-Nr XXXIII/217/2017 w sprawie ustalenia planu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2018 rok

-Nr XXXIII/218/2017w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2018 rok;

zostały przekazane do realizacji Przewodniczącym za pośrednictwem Wydziału BR Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopie uchwał przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;

4/Uchwała XXXIII/219/2017 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2018r. została przekazana do realizacji Wydziałowi ESO Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopie uchwał przekazano do Wydziału Nadzoru i

Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru; Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego;

5/Uchwała Nr XXXIII/220/2017 w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu, obowiązujących w roku 2018 została przekazana do realizacji Wydziałowi KOM Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopie uchwał przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru; Uchwałę ogłoszono w Dz. Urz. Woj. Lubuskiego;

6/Uchwały:

- Nr XXXIII/221/2017 w sprawie powierzenia Gminie Zbąszynek wykonywania zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy Zbąszynek”;
- Nr XXXIII/226/2017 w sprawie powierzenia Gminie Skąpe realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 1223F w m. Ołobok w zakresie budowy chodnika”;
- Nr XXXIII/227/2017 w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec realizacji zadania pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 1210F w miejscowości Ojerzyce” zostały przekazane do realizacji Wydziałowi DG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopie uchwał przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

7/Uchwała Nr XXXIII/222/2017 w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań i wysokości środków na te zadania z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do realizacji w 2017r. została przekazana do realizacji dyrektorowi PCPR w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru;

8/Uchwała XXXIII/225/2017 w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2018 roku została przekazana do realizacji Wydziałowi ORG Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

9/Uchwała Nr XXXIII/228/2017 w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego pism Pana [wylączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Bernarda Czajkowska Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu] z dnia 29.11.2017r. została przekazana do realizacji Wydziałowi BR i SK Starostwa Powiatowego w Świebodzinie. Kopię uchwały przekazano do Wydziału Nadzoru i Kontroli LUW w Gorzowie Wlkp. w ramach sprawowanego nadzoru.

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 16.20.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Bernarda Czajkowska

Zbigniew Szumski

Alicja Hoppen-Anyszko

Marcin Minta

Szymon Pyrcz